РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
ДВАДЦАТЬ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

«29» ноября 2021 г.                              № ___	        пос. Пестяки

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе
в Пестяковском городском поселении, утвержденное решением Совета Пестяковского городского поселения от 24.03.2016 № 67

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Пестяковского городского поселения, в целях совершенствования правового регулирования бюджетного процесса в Пестяковском городском поселении, Пестяковский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе в Пестяковском городском поселении, утвержденное решением Совета Пестяковского городского поселения от 24.03.2016г. № 67 (прилагается).
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с положениями статьи 37 Устава Пестяковского городского поселения и разместить на официальном сайте Пестяковского муниципального района Ивановской области: www.pestyaki.ru.
3. Пункт 1 приложения к решению вступает в силу после официального обнародования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета района, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
[bookmark: _GoBack]Пункт 2 приложения к решению вступает в силу после официального обнародования.

Глава Пестяковского городского поселения	          А.В. Гоголев

Приложение к решению
Совета Пестяковского городского поселения
от «29» ноября 2021 года №____

Изменения и дополнения в Положение о бюджетном
процессе в Пестяковском городском поселении

1. Абзацы 4 и 5 части 8.6. статьи 8 Положения признать утратившими силу;
          2. Часть 8.6. статьи 8 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«- распределение бюджетных ассигнований бюджета Пестяковского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов.».